Dosen : Suryanto Sosrowidigdo

Matakuliah : (261) MANAJEMEN PEMASARAN

SKS:3
Kelas : 64.3B.24

Jumlah Mahasiswa : 31

BAP
Pertemuan Ruangan
01 eni-el
02 enl-el (kp)

Tanggal

21
September
2023

30
September
2023

Bahan Kajian

Penjelasan Mata Kuliah
Pengertian Pemasaran dan
Manajemen Pemasaran
Mengidentifikasi Elemen
Pemasaran Perusahaan

Mengidentifikasi Eleman
Pemasaran Perusahaan Lanjutan

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 1 elemen dan stratgei pemasaran hari tgl kamis 21
september 2023 waktu 19 30-21 30 aplikasi yang digunakan mybest
wag google meet dan youtube materi pembelajaran menjelaskan
pengertian pemasara manajemen pemasaran dan mampu
mengidentifikasi elemen- elemen strategi pemasaran perusahaan
segmentasi targeting dan positioning kemampuan akhir yang
direncanakan 1 mhs dapat menjawab dan menjelaskan pengertian
definisi pemasaran dengan tepat 2 mhs dapat mengidentifikasi si
elemen strategi pemasaran produk perusahaan secara tepat metode
yang digunakan video diskusi dan tugas

pertemuan 2 elemen strategi pemasaran produk perusahaan 2 sabtu 30
september 2023 kp waktu 17 30-19 30 aplikasi yang digunakan mybest
youtube dan wag materi pembelajaran mengidentifikasi elemen strategi
pemasaran dan elemen value pemasaran perusahaan 2 kemampuan akhir
yang direncanakan mhs dapat menjawab dan menjelaskan semua
pertanyaan elemen startegi taktik pemasaran produk dan value pemasaran

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:03
Keluar:

21:22:44

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31.02
Keluar:



Pertemuan

03

04

05

Ruangan

enl-el

enl-el

enl-el

Tanggal

5 Oktober
2023

12 Oktober
2023

19 Oktober
2023

Bahan Kajian

Pemasaran dan Jalur Pelanggan

Baru Era Digital

Pemasaran Digital Digital

Marketing

Pendekatan Calon Pelanggan

Potensial

Berita Acara Pengajaran

perusahaan dengan memberikan contoh metode yang digunakan video dan
tugas

pertemuan 3 mengelola calon pelanggan potensial kamis 5 oktober 2023
waktu 19 30-21 30 aplikasi yang digunakan mybest youtube dan wag materi
pembelajaran cara menghubungi dan menyusun rencana pertemuan
dengan calon pelanggan potensial perusahaan kemampuan akhir yang
direncanakan mhs dapat menjawab dan menjelaskan tahapan mengelola
calon pelanggan potensial dengan baik dan lengkap mhs dapat
mempraktekan menghubungi pelanggan dan membuat rencana pertemuan
metode yang digunakan pengayaan materi dan tugas

pertemuan 4 rencana aktifitas dan ketrampilan penjualan kamis 12 oktober
2023 waktu 19 30-21 30 aplikasi yang digunakan mybest youtube dan wag
materi pembelajaran penyusunan rencana aktivitas penjualan dan
penerapan ketrampilan penjualan produk kemampuan akhir yang
direncanakan mhs dapat menjawab dan menjelaskan tahapan rencana
aktifitas penjualan dan ketrampilan penjualan dengan baik dan lengkap
metode yang digunakan video pembelajaran dan tugas

pertemuan 5 menangani keluhan pelanggan kamis 19 oktober 2023 waktu
19 30-21 30 aplikasi yang digunakan mybest dan wag materi pembelajaran
memahami dan melakukan menangani keluhan pelanggan kemampuan
akhir yang direncanakan mhs dapat dapat melakukan role play ketrampilan
penjualan dengan baik metode yang digunakan pengayaan dan tugas

Kehadiran

19:20:28

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:08
Keluar:

21:15:03

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31.07
Keluar:

21:19:03

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:



Pertemuan

06

07

08

Ruangan Tanggal Bahan Kajian
enl-el 26 Oktober Rencana Aktivitas Penjualan dan
2023 Keterampilan Penjualan
enl-el 2 Quiz dan Review Materi
November
2023
enl-el 9 (UTS)
November
2023

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 6 pemasaran dan jalur pelanggan baru era digital kamis 26
oktober 2023 waktu 19 30-21 30 aplikasi yang digunakan mybest wag dan
youtube materi pembelajaran memahami pemasaran era digital dan
mampu membedakan pemasaran tradisional dan pemasaran dan jalur
pelanggann era digital kemampuan akhir yang direncanakan mahasiswa
mampu menjawab pertanyaan dengan baik dan benar perubahan
pemasaran dan jalur pelanggan di era digital metode yang digunakan video
pembelajaran dan tugas

pertemuan 7 review kamis 2 november 2023 waktu 19 30-21 30 aplikasi
yang digunakan mybest wag dan youtube materi pembelajaran
pengumpulan tugas paktek 1 dan 2 sesuai rp kemampuan akhir yang
direncanakan 1 mahasiswa dapat melakukan role play ketrampilan
penjualan dengan baik 2 mahasiswa dapat melakukan role play ketrampilan
penjualan dengan baik metode yang digunakan tugas dalam bentuk video

uTsS

Kehadiran

19:31:51
Keluar:

21:15:21

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:32:34
Keluar:

21:16:14

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:32:29
Keluar:

21:16:12

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:32:29
Keluar:

21:16:05



Pertemuan

09

10

1

12

Ruangan

enl-el

enl-el

enl-el

enl-el

Tanggal

16
November
2023

23
November
2023

30
November
2023

7 Desember
2023

Bahan Kajian

Merek Brand

Perencanaan Riset Merek

Mempersiapkan Instrumen Riset
Ekuitas Merek dan Outline
Penulisan Laporan Riiset

Pengolahan Data Riset Merek

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 9 merek brand senen 13 november 2023 waktu 19 30-21 30
aplikasi yang digunakan mybest wag materi pembelajaran merek produk
perusahaan kemampuan akhir yang direncanakan mahasiswa dapat
menjelaskan pengertian merek dan strategi merek suatu produk
perusahaan metode yang digunakan pengayaan materi dan tugas

pertemuan 10 perencanaan riset merek senen 20 november 2023 waktu 19
30-21 30 aplikasi yang digunakan mybest wag materi pembelajaran
menyusun perencanaan riset merek dengan menerapkan metode yang
baku kemampuan akhir yang direncanakan mhasiswa mampu menyusun
rencana riset suatu merek produk metode yang digunakan pengayaan
materi dan tugas

pertemuan 11 mempersiapkan instrumen riset ekuitas merek senen 27
november 2023 waktu 19 30-21 30 aplikasi yang digunakan mybest wag
materi pembelajaran menerapkan instrumen riset ekuitas merek yang ada
kemampuan akhir yang direncanakan mahasiswa dapat menyusun rencana
penelitian dan instrumen riset merek dengan valid dan reliabel metode
yang digunakan pengayaan materi dan tugas

pertemuan 12 pengolahan data riset merek dengan manual dan spss senen
4 desember 2023 waktu 19 30-21 30 aplikasi yang digunakan mybest materi
pembelajaran menerapkan metode pengolahan data riset dan menganalisis
untuk menarik kesimpulan kemampuan akhir yang direncanakan mhs

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:32:02
Keluar:
21:16:47

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:32:04
Keluar:
21:17:50

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:32:19
Keluar:
21:16:18

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:32:51



Pertemuan

13

14

15

Ruangan

enl-el

enl-el

enl-el

Tanggal

14
Desember
2023

21
Desember
2023

4 Januari
2024

Bahan Kajian

Review Hasil Pengolahan Data
dan Outline Laporan Riset

Pengumpulan Laporan dan
Presentasi Hasil Riset

Pengumpulan Laporan dan
Presentasi Hasil Riset

Berita Acara Pengajaran

dapat mengolah data hasil riset dengan cara manual dan aplikasi spss
dengan baik metode yang digunakan pengayaan materi dan soal latihan

pertemuan 13 laporan hasil riset kamis 14 desember 2023 waktu 19 30-21
30 aplikasi yang digunakan mybest wag dan gmail materi pembelajaran
memahami dan menyusun laporan hasil riset merek kemampuan akhir
yang direncanakan mhs mampu menyusun laporan sesuai dengan tugas 3
tugas lanjutan riset mengolah data dan menyusun laporan metode yang
digunakan diskusi

pertemuan 14 evaluasi hasil riset kamis 21 desember 2023 waktu 19 30-21
30 aplikasi yang digunakan mybest wag dan gmail materi pembelajaran
presentasi evaluasi hasil riset kemampuan akhir yang direncanakan mhs
mampu membuat laporan hasil riset dan mempertahankannya metode
yang digunakan presentasi laporan

pertemuan 15 pengumpulan tugas projek hari tgl kamis 4 januari 2024
waktu 19 30-21 30 aplikasi yang digunakan mybest dan wag materi
pembelajaran upload hasil tugas projek riset pemasaran kemampuan akhir
yang direncanakan 1 ketepatan mahasiswa melakukan perhitungan analisis
pengambilan keputusan dan pembuatan laporan hasil riset 2 keaktifan
mahasiswa metode pembelajaran mengumpulkan upload laporan hasil riset
pemasaran

Kehadiran

Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:02
Keluar:
21:15:10

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:31
Keluar:
21:15:39

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:32:38
Keluar:
21:15:17



Pertemuan

16

Presensi

Nim

64211300

64220101

64220160

64220182

64220194

Ruangan Tanggal
enl-el 11 Januari
2024

Nama 1 2
diana alicia 1 1
imas haryanti widia = 1 1
astuti
umi riska 0 1
rahmawati

devi setyaningsih 1 1

vina ariyanti 1 1

Bahan Kajian

(UAS)

3 4 5
1 1 0
1 0 0
1 1 0
1 1 1
1 1 0

Berita Acara Pengajaran

UAS

10

1"

12

13

14

15

16

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:38
Keluar:
21:15:06

Jumlah

9

7

6

10

8


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211300-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220101-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220160-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220182-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220194-24-BSI.js

Nim

64220304

64220317

64220349

64220363

64220406

64220423

64220431

64220780

64220895

64220965

64221052

64221130

Nama

mitha mirnawati

ripka meirinda

eka ayu puspita

sherly

sintiawati

katrina andasti

harum ambarwati

listanto hardi
saputra

aulia azzahra

yesi oktaviani

sheillpana dara
dinanti

elizabeth candra
kusuma wardhani

10

1

12

13

14

15

16

Jumlah

13

12

11

13

11

12

13

10

10

13


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220304-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220317-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220349-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220363-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220406-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220423-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220431-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220780-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220895-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220965-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221052-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221130-24-BSI.js

Nim

64221238

64221403

64221447

64221477

64221593

64221646

64221730

64221833

64221952

64222014

64222068

Nama

siti nurfadilah

liventris denias
lahagu

ade gunawan

yayu rohmayati

satria fisabilillah

muammar rafi
fadhillah

muhammad ikhsan
ramadhani

kiki hermada

ramadan

nanda yuda
frasetiya

ebin pangloli

10

1

12

13

14

15

16

Jumlah

13

13

13

13

11

12

13

13

10

13


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221238-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221403-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221447-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221477-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221593-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221646-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221730-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221833-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221952-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222014-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222068-24-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16 Jumlah

64222102 muhammad akmal 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13
afri ardana

64222267 andine nurhaliza 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13

64222321 maria saeren 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0 0 11
faustin

Nilai

Nilai UTS | Nilai UAS f\ﬂin .’;L'g;s
1 | 64220431 HARUM AMBARWATI 38 100 100 80 80 A
2 | 64221052 SHEILLPANA DARA DINANTI 10 0 31 56 23 E
3| 64221730 MUHAMMAD IKHSAN RAMADHANI 78 100 92 80 88 A
4 | 64220101 IMAS HARYANTI WIDIA ASTUTI 36 72 92 52 62 C
5 | 64220160 UMI RISKA RAHMAWATI 52 72 92 76 72 B
6 | 64220182 DEVI SETYANINGSIH 78 86 100 100 90 A
7 | 64220194 VINA ARIYANTI 64 86 100 76 81 A
8 | 64220304 MITHA MIRNAWATI 62 72 100 84 78 B
9 | 64220317 RIPKA MEIRINDA 100 86 92 60 84 A
10 | 64220349 EKA AYU PUSPITA 46 72 85 92 73 B



https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222102-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222267-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222321-24-BSI.js

11 64220363 SHERLY 96 78 100 58 82 A
12 64220406 SINTIAWATI 86 86 85 76 83 A
13 64220423 KATRINA ANDASTI 80 86 92 96 88 A
14 64220780 LISTANTO HARDI SAPUTRA 94 86 62 60 77 B
15 64220895 AULIA AZZAHRA 24 78 77 56 59 D
16 64220965 YESI OKTAVIANI 82 86 77 60 77 B
17 64221130 ELIZABETH CANDRA KUSUMA WARDHANI 48 100 100 68 79 B
18 64221238 SITI NURFADILAH 42 72 100 56 66 C
19 64221403 LIVENTRIS DENIAS LAHAGU 88 92 100 76 89 A
20 64221447 ADE GUNAWAN 90 72 100 92 87 A
21 64221477 YAYU ROHMAYATI 90 86 100 100 93 A
22 64221593 SATRIA FISABILILLAH 98 92 85 84 90 A
23 64221646 MUAMMAR RAFI FADHILLAH 98 78 62 76 79 B
24 64221833 KIKI HERMADA 86 72 100 50 76 B
25 64221952 RAMADAN 82 92 100 98 93 A
26 64222014 NANDA YUDA FRASETIYA 98 78 77 56 77 B
27 64222068 EBIN PANGLOLI 50 92 100 64 76 B
28 64222102 MUHAMMAD AKMAL AFRI ARDANA 96 92 100 94 95 A
29 64222267 ANDINE NURHALIZA 60 86 100 58 75 B
30 64222321 MARIA SAEREN FAUSTIN 26 86 85 52 62 C
31 64211300 DIANA ALICIA 88 100 100 100 97 A
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